



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**וישלח יעקב מלאכים.** מפרש רש"י הקדוש מלאכים ממש, ואמר ע"ז כ"ק אדמו"ר מקראשנעווין זצ"ל זי"ע בשם הגה"ק זצ"ל מפרשיסוחא זי"ע א יוד א טובה צו טהון פון עשו הרשע מעג מען מטריח זיין אפילו א מלאך אויך [לעשות טובה ליהודי להינצל מעשו הרשע, אפילו מלאך יכולים להטריח] עכל"ק ודפח"ח: ספר שיח שרפי קודש

**קטנתי מכל החסדים ומכל האמת אשר עשית את עבדך.** החסד הכי גדול הוא, שעשית אותי לעבדך: הס"ק מסלאנים - ספר תורת אבות

**הצילני נא מיד אחי מיד עשו.** דעשו הוא הסטרא אחרא הוא מלאך המות הוא היצר הרע, ובקשת יעקב היה הצילני נא שלא יהיה עשו אחי. וזהו מיד אחי מיד עשו, שלא יתגלגל שהיצר הרע יהיה אחי. שפעמים חס ושולם היצר הרע מסית לעבירה ולעין אדם מראה מצוה ועל דרך זה מתקרב לאדם ללכדו במהרה לעשות עבירה והבן: ספר קדושת לוי

**הצילני נא מיד אחי.** בוודאי הי' מחשבתו אז להתפלל גם עלינו ותפילתו היתה נצחיות: ס' זרע קודש

**הצילני נא מיד אחי מיד עשו.** כתב בספר מכלל מציון (מהרה"ח ר' י"ד מראדאמסק ז"ל) ויתערבו בגוים וילמדו מעשיהם (תה"ל ק"ו) אמר רבינו אדמו"ר מוהר"י מאלכסנדר ז"ל, דכל זמן שישראל מלובשים בלבוש המיוחד להם ואין לובשים מלבוש נכרי א"כ הוי כדבר הניכר וברי' בפ"ע ואין להם ביטול אפילו באלף משא"כ אם מתחבר עמהם ומתדמה להם הוא יוצא מכלל ברי' ובטל לגביהם, וכן פירש מש"כ הצילני נא מיד אחי מיד עשו, הצילני בזמן שעשו ירצה להיות אחי ולהתחבר אתי, כי אז ח"ו אתבטל נגדו: ספר שיח שרפי קודש

### הכנה לחנוכה

**בשם החי' הרי"מ זי"ע** שאמר ע"ד הגמ' פתילות ושמונים וכו' (שבת כ"א), בזה"ל הנה הצדיקים אומרים שהפתילות היינו הנשמות שאין להם תיקון אפילו בשבת יש להם תיקון בחנוכה אפילו בחול, וז"ש פתילות וכו' אין מדליקין בהם בשבת מ"מ מדליקין בהם בחנוכה אף בחול עכלה"ק: ספר שיח שרפי קודש

**בשם החי' הרי"מ זי"ע**, שאמר פ"א בחנוכה שאותיות נפש נוטריקין נר פתילה שמן וע"י שנתמעט הנר פתילה שמן עי"ז בא האור. כן אם אדם ממעט כל כחותיו בעניני עוה"ז להשיל"ת כפי מה שנתמעט כחותיו בעניני העוה"ז כן בא לו האור. והבן: ספר שיח שרפי קודש

**החי' הרי"מ זי"ע** הי' אומר שחנוכה טוב לתשובה, משום שתשובה קדמה לעולם, וזה שהוא בחוץ ומוטבע בעולם קשה לעורר אותו בתשובה, ובעת הארת הנס שהוא גבוה מעל הטבע, יוכל לבוא לתשובה שקדמה לעולם: ספר שיח שרפי קודש

**החי' הרי"מ זי"ע** הי' אומר שנהר חנוכה הוא למטה מעשרה שהוי רשות הרבים, מה שמראה שהשם כביכול מוריד א"ע למטה מעשרה אל האדם לקרבו ושורף הנחשים ועקרבים שהמה רשות הרבים, ולכן סומך הגמ' (שבת כ"ב) הדרש מבור ריק וכו' מים אין בו אבל נחשים ועקרבים יש בו להדין הנ"ל, שזוה"ק מקשה לאחר שכוונת ראובן הי' להצילו למה הוריד אותו לבור נחשים ועקרבים, והוא שיוסף שרף הנחשים ועקרבים שבבור: ספר שיח שרפי קודש

**ואתה אמרת היטב איטיב עמך.** פירוש שאטיב עמך שיהא היטב באתגליא לכל שהוא טובה שלפעמים יש חסדים מכוסים שאין נראה לעין ואדרבה נראה שהיא רעה והטוב מכוסה, מה שאין כן בעשות הבורא ברוך הוא חסד מגולה עם האדם אז הטוב הוא מגולה: ספר קדושת לוי

**ואתה אמרת היטב איטיב עמך -** ואתה אמרת היטיב דו זאלסט נאר זאגין אז דאס איז גוט, איטיב עמך וועט טאקי אזוי זיין {רק נאמר שהוא טוב - איטיב עמך - אז כן יהי' טוב}: ספר דברי אהרן - וגם כן אני שמעתי מהרה"צ ר' זלמן בריזל זצ"ל שאמר מצדיקי קארלין זי"ע - המו"ל

**כי יפגשך עשו אחי ושאלך לאמר למי אתה ואנה תלך ולמי אלה לפניך.** שמעתי בשם החי' הרי"מ זצ"ל שאמר בזה"ל עשו שטעלט זיך באלד בא דיא אלף. [עשו עומד מיד בהתחלה]. שבפסוק זה מרומז ג' דברים שאמר עקביא בן מהללאל (אבות פ"ג) הסתכל בשלשה דברים דע מאין באת ולאן אתה הולך ולפני מי אתה עתיד ליתן דין וחשבון, וצריך הבחנה גדולה למי שמסתכל בג' דברים הנ"ל שלא יהי' מבחי' עשו ח"ו. כי גם עשיו יוכל לשאול ג' דברים הנ"ל להביא עצבות לאדם. והבן כי עמוק הוא: ספר שיח שרפי קודש

**ויותר יעקב לבדו.** וברש"י שכח פכים קטנים. בשם האריז"ל יעקב שכח פכים קטנים וחזר עליהם, שנצרך לידע שכל דבר שנתנו לו מן השמים יש לו שייכות לזה, ונצרך להיות נזהר שלא יקלקל ויאבד אותו הדבר, והי' מסיים החי' הרי"מ זצ"ל זצללה"ה, ומכש"כ שנצרך להיות נזהר במעלות הדבוקים באדם שלא יקלקל ויאבד: ספר שיח שרפי קודש

# על התורה ועל העבודה

שניצל מעשו בא עליו לבן ואח"כ מעשה דדינה בתו ומזה הצרות נעשה תורה, שהנה אם כל התורה כולה ה' כתובה בשלימות כתיקונה רק חסר אות אחת מן "שכס" או "חמור" אז הס"ת פסולה, א"כ חזינן מזה שמן צרות ישראל נעשה אח"כ תורה, וא"כ על מה מתרעם ח"ו, עכ"ל הק': ספר שיח שרפי קודש

## סיפורי צדיקים

הרה"ק רמ"מ מרימנוב זצ"ל שבת פעם בלעמבערג, בעש"ק אחר חצות היום שלח את שמשו לראות אם האנשים מוכנים כבר לקבל פני שבת, השמש חזר ומענהו בפיו אין שום היכר ברחוב, הכל אצים ורצים וטרודים בעסקיהם, ככה חזר ונשנה הדבר כמה פעמים, אך לפסע בעיתותי ערב עם כניסת השבת הוגפו הדלתות ותריסי החנויות והכל אצו רצו לקבל פני שבת, ויען ויאמר למשמשו, כביאת השבת בלעמבערג כן תהיה ביאת המשיח, העם יהיו טרודים ומבוהלים בפרנסתם בלתי מוכנים לקבל פני המשיח, אך פתאום יבוא המשיח, וכל אחד ישליך אלילי כספו בשמעו הנה משיח בא, וזה מאחז"ל שלשה באים בהיסח הדעת משיח וכו': ספר ילקוט מנחם

**אמר:** הר"ן **מלעכאוויטש**, יום השבת הוא גבוה מאד, וממנו שפע רוחני לכל השבוע. והשפע הגשמי של כל השבוע הוא מתוספת שבת, שמוסיף מחול על הקודש. לו היו בעה"ב שומעים לי, והיו עושים תוספת שבת גדול, והיה להם שפע של פרנסה כל השבוע. תורת אבות

אחינו כל בית ישראל, הנתונים בצרה ובשביה, העומדים בין בים ובין ביבשה, המקום ירחם עליהם ויוציאם מצרה לרוחה, ומאפלה לאורה, ומשעבוד לגאולה, השתא בעגלא ובזמן קריב, ונאמר אמר: תפילת שחרית יום ב' וה'

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי  
א גוטיין ש"ק - לה' הישועה

## הפטורה

**הפטורה - חזון עובדיה - מאי שנא עובדיה לאדום ולא ניבא נבואה אחרת אמרו חכמי' עובדיה גר אדומי היה אמר הקב"ה מהם ובהם אביא עליהם יבא עובדיה שדר בין שני רשעים אחאב ואיזבל ולא למד ממעשיהם ויפרע מעשו הרשע שדר בין שני צדיקים יצחק ורבק' ולא למד ממעשיה': רש"י**

**אם תגביה כנשר - וגם אם תגביה בין כוכבים -** אומר אני לך שים קנך - שמה! כדי שמשם אורידך נאום ה' - כי הנופל ממקום נמוך אינו מסוכן כ"כ, ולכן אצוה שתשים קנך בין כוכבים כדי שתגדיל מפלתך, כמי שרוצה להפיל את אויבו ומעלהו למקום גבוה כדי שיפילו משם אל העומק ותשבר מפרקתו, ונבואה זו היא עתידה שבאחרית הימים תגדל מלכות אדום ותגבה למעלה ראש ומשם יוריד אותה ה' אל עמק יהושפט: מלב"ם - באור הענין

**ביום ההוא - ביום בוא הפורעניות. והאבדתי חכמים -** לא יתחכמו בתחבולות המלחמה להציל נפשם. **ותבונה וגו' -** כפל הדבר במ"ש: מצודות דוד

**ועלו מושיעים -** המלך המשיח וחביריו שבעה רועים ושמונה נסיכי אדם: **לשפוט את הר עשו -** לקחת משפט ישראל מהם על כל אשר הרעו להם, ויונתן תרגם ויסקון משזבין מטורא דציון למידן ית כרכא רבא דעשו: **והיתה לה' המלוכה -** ואז תהיה המלוכה לה' לבדו, כי כל הגוים יודו במלכותו כמו שאמר בנבואת זכריה והיה ה' למלך על כל הארץ ביום ההוא יהיה ה' אחד ושמו אחד, ויונתן תרגם ותתגלי מלכותא דה' בקריב על כל יתבי ארעא ותהי מלכותא דה' לעלם ולעלמי עלמאי: רד"ק

**ויבא יעקב שלם כו'. אחר שעבר כל הצער הקודם נקרא שלם כענין שבע יפול צדיק וקם על ידי הנפילות דוקא. וכ"כ בזה"ק על פסוק רבות רעות צדיק שמזה גופא מתברר צדקתו מכח אל הפועל. ומכולם יצילנו ה' לשון הפרשה כמו ויצל ה' את מקנה אביכם כו' שמכל רעות הצדיק ניתוסף לו שלימות: ספר שפת אמת**

**ויעקב שכל עניניו היה סימן לבניו ועל העתיד להיות, כתוב בו ויזרח לו השמש, ופירושו ז"ל לצרכו, ולרפאותו מצלעתו, כמו שנאמר שמש צדקה ומרפא, על דרך (תהלים פ"ד, י"ב) כי שמש ומגן ה' אלקים כו' לא ימנע טוב, שבשמש, להולכים בתמים, ויעקב איש תם, ומרפאו בכנפיו מורה כנ"ל שהיה סימן על העתיד, תענוג הצדיקים וביטול הזדים [ועושי] רשעה. ולכן כתיב וישלח יעקב מלאכים לפניו, פירוש ששלח מלאכים להודיע לעשו ולרמוז לו את אשר יהיה באחרית הימים, הודיע אותו מלפנים, וזהו שנאמר לפניו, פירוש לפני וקודם אשר נעשה, הודיע לו את אשר יהיה באחרית הימים, אל עשו אחיו ארצה שעיר שדה אדום, כל הסימנים הללו מורים על זה, דכתיב ועלו מושיעים וכו' את הר עשו, [וכתיב (ישעיה ס"ג, א') מי זה בא] מאדום חמוץ בגדים, וכן אמר לו אחר כך עד אשר אבוא אל אדוני שעירה, שבהודיעו לו זה, נתבטל כחו ונפל עליו יראה ופחד ואימה: ספר זרע קודש**

**ותצא דינה. אמר הה"צ דבלענדוב** זצוקלה"ה בזה"ל אם הישראל רואה בסדר בראשית אז לא יתרעם ח"ו עוד על השי"ת ויקבל הכל באהבה שמצינו שם ביעקב אבינו ע"ה שהי' לו צרות רבות ר"ל, אחר

הרצה לזכות את הרבים בהרצת התורה, ע"י נדיבת הוצאות לדפוס ולהפיץ הדברי תורה, גליונות וספרים, או להקדיש לכבוד שמחה או יאהרצייט - כל הקודם זכה

The merit of spreading Divrei Torah, by sponsoring expenses and distribution of Gilyonot and Seforim, or in honor of a Simcha or Yohrtzeit etc. First come first serve.

בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל הניבוי" ד' חלקים, (שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"א, תשע"ב), וספר "באר היטב" ממכה שנים

בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באור היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too

Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,  
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאטוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [chizuk@yeshivanet.com](mailto:chizuk@yeshivanet.com)

לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #1013